
NUM. DOC. 56/2002        NUM. MECC. 200207125/93 
 

C I T T A'  D I  T O R I N O 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

“MIRAFIORI SUD” 
 

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – ISTITUZIONE E NOMINA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA SECONDO LOTTO OPERE DI 
URBANIZZAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA SANGONE IMPERIA. 
 
 Il Presidente TROMBOTTO, riferisce: 
 
 Considerato che i lavori del secondo lotto delle opere di urbanizzazione dell’Accordo 
di Programma Sangone Imperia non sono ancora del tutto conclusi, e che nello scorso 
mandato amministrativo questa Circoscrizione aveva costituito un’apposita 
Commissione Straordinaria in materia si pone l’utilità della riproposizione della 
Commissione. 
 La Commissione si occuperà di seguire il completamento dei lavori del cantiere del 
secondo lotto delle opere di urbanizzazione. 
 Atteso che ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Regolamento del Decentramento tale 
Commissione avrà compiti definiti ed a tempo determinato si propone che la 
Commissione termini i propri lavori con la scadenza del 31 dicembre 2002. 
 Si propone di costituire la commissione con i seguenti membri: 
- Il Presidente della Circoscrizione in qualità di coordinatore 
- n. 2 Consiglieri delle forze di maggioranza 
- n. 2 Consiglieri delle forze di minoranza 
- n. 1 rappresentante dell’Associazione “Amici delle Bocce” 
- n. 1 rappresentante dell’Associazione “Atletico Mirafiori” 
- n. 2 cittadini residenti in Via Loano, Via Imperia e Via Portofino già facenti parte 

precedentemente della Commissione Straordinaria. 
- n. 1 progettista. 
 La presente proposta di deliberazione è stata licenziata dalla Giunta Circoscrizionale 
dell’11.7.2002. 
 Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 
9604113/49) del 27 giugno 1996 – il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone 
in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui 
appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che il parere di cui agli artt. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e 61 del 
succitato Regolamento del Decentramento è: 
favorevole sulla regolarità tecnica. 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

1) Di approvare l’istituzione della Commissione Straordinaria con i compiti e la durata 
 precitati; 



2) Di approvare la nomina dei sottoindicati componenti la Commissione Straordinaria 
di cui trattasi: 

- Il Presidente della Circoscrizione in qualità di coordinatore; 

- n. 2 Consiglieri delle forze di maggioranza 
- n. 2 Consiglieri delle forze di minoranza 
- n. 1 rappresentante dell’Associazione “Amici delle Bocce” 
- n. 1 rappresentante dell’Associazione “Atletico Mirafiori” 
- n. 2 cittadini residenti in Via Loano, Via Imperia e Via Portofino già facenti parte 

precedentemente della Commissione Straordinaria 
- n. 1 progettista; 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 267/2000.  

      Il presente provvedimento non comporta spesa. 

Al momento della votazione i Consiglieri: Deiana e Regalbuto risultano fuori aula. 

Il Consiglio di Circoscrizione con votazione palese per alzata di mano accerta e 
proclama il seguente risultato: 

PRESENTI  N. 22 
VOTANTI  N. 22 
FAVOREVOLI N. 22 
CONTRARI   N.  //  
ASTENUTI  N.  // 

Il Consiglio di Circoscrizione 

DELIBERA 

1) Di approvare l’istituzione della Commissione Straordinaria con i compiti e la durata 
precitati; 

2) Di approvare la nomina dei sottoindicati componenti la Commissione Straordinaria 
di cui trattasi: 

- Il Presidente della Circoscrizione in qualità di coordinatore; 
- n. 2 Consiglieri delle forze di maggioranza: Chiazzolla e Laino; 
- n. 2 Consiglieri delle forze di minoranza: Minutello e Perillo; 
- n. 1 rappresentante dell’Associazione “Amici delle Bocce” Sig. Falco; 
- n. 1 rappresentante dell’Associazione “Atletico Mirafiori” Sig. Zoccarato; 
- n. 2 cittadini residenti in Via Loano, Via Imperia e Via Portofino già facenti 

parte precedentemente della Commissione Straordinaria i Sigg. Infelise e 
Schioppa; 

- n. 1 progettista Sig. Aires. 

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 
del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.  

   Il presente provvedimento non comporta spesa. 


